Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Moção nº 09/2025

Moção de Aplausos à Deputada Federal Caroline Rodrigues de Toni.

Excelentíssima Senhora Deputada Federal Caroline Rodrigues de Toni.

A Câmara Municipal de São José do Rio Preto, por meio do Vereador da Câmara Jovem, Heitor

Strini da Silva, reconhece e aplaude a excelentíssima manifestação realizada entre os dias 5 e 6

de agosto de 2025, na mesa diretora da Câmara dos Deputados Federais, em que Vossa Senhoria

estava presente.

É aplausível essa manifestação pacífica realizada por Vossa Excelência e por mais 13 deputados

federais, em prol da anistia a pessoas injustamente acusadas e condenadas no 8 de janeiro e pelo

fim do foro privilegiado, sendo a favor da PEC 333/2017.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”

São José do Rio Preto, 22 de agosto de 2025

Heitor Strini da Silva

Vereador Jovem pelo Colégio Batista Rio Pretense